[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2023 г. № 18

[bookmark: _Hlk132011207][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 28 ноября 2022 г. № 405 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»

На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в таблицу «Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов при технологическом присоединении к электрическим сетям сетевых организаций на территории Рязанской области» приложения № 1 к постановлению ГУ РЭК Рязанской области от 28 ноября 2022 г. № 405 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»:
- после строки 4.2.4 «1-20 кв» дополнить новой строкой 4.4.4.3 следующего содержания:

	«
	4.4.4.3
	1-20 кв
	распределительные пункты (РП), за исключением комплектных распределительных устройств наружной установки (КРН, КРУН), номинальным током от 500 до 1000 А включительно с количеством ячеек от 10 до 15 включительно
	руб./шт.
	-
	11368138,90

»

- после строки «Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство комплектных трансформаторных подстанций (КТП) с уровнем напряжения до 35 кВ» дополнить новой строкой 5.1.1.1 следующего содержания:

	«
	5.1.1.1
	6/0,4 кв
	однотрансформаторные подстанции (за исключением РТП) мощностью до 25 кВА включительно столбового/мачтового типа
	руб./кВт
	-
	76871,14

»

- после строки 5.2.3.3 «6/0,4 кв» дополнить новой строкой 5.2.3.3 следующего содержания:

	«
	5.2.3.3
	10/0,4 кв
	двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью от 100 до 250 кВА включительно блочного типа
	руб./кВт
	-
	63012,97

»

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Ю.Н. Оськин
image1.jpeg